
 

II DIRECCIÓN REGIONAL ANTOFAGASTA 
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE 

 

 

DELEGA FACULTAD QUE INDICA EN FUNCIONARIOS QUE SEÑALA 
 

ANTOFAGASTA, 11/03/2021 
 
 
 
RES. Nº EX.       114           / 
 

 VISTOS: Lo dispuesto en el artículo 6°, letra B), N° 7 
del Código Tributario; en el artículo 20 de la Ley Orgánica del Servicio de Impuestos Internos, 
contenida en el artículo 1° del D.F.L. N° 7 del Ministerio de Hacienda, de 1980; el artículo 43 de 
la Ley N° 18.575, de 1986, Ley Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración 
del Estado, y la Res. N° Ex. 48, de 28.04.2006, del Sr. Director, y 
 

CONSIDERANDO: 
 
 PRIMERO: Que el artículo 72° de la Ley de Impuesto 
a la Renta, habilita a los contribuyentes a presentar su declaración, aun cuando no efectúen 
pago inmediato del impuesto, debiendo para ello obtener autorización del Director Regional. 
 
 SEGUNDO: Que mediante Res. N° Ex. 48, de 
28.04.2006, el Sr. Director autorizó a los Directores Regionales para delegar en funcionarios de 
su dependencia, la facultad de autorizar el pago diferido de impuestos de la Ley de Impuesto a 
la Renta. 
 RESUELVO: 
 
 PRIMERO: DELÉGASE la facultad de autorizar el 
pago diferido de impuestos de la Ley de Impuesto a la Renta, Año Tributario 2021, en los 
funcionarios que a continuación se indica: 
1.-  DIRECCION REGIONAL  ANTOFAGASTA: 
 
 
JACQUELINE DEL ROSARIO SILVA GALLEGOS 9.717.155 6 2201 

EDUARDO ALFONSO MORALES SOTO 14.038.632 4 2201 

WALCOTT ALEJANDRO DELGADO GONZALEZ 13.220.944 8 2201 

RICHARD BARRAZA ARAYA 14.470.089 9 2301 

VIVIANA ANDREA BERNA SENZANO 16.259.280 7 2301 

JUAN PABLO CELESTINO VARAS MAMANI 17.093.267 6 2301 

FRANCIS RODRIGUEZ PEREZ 14.443.775 6 2301 

IRIS EMILIA PEÑAFIEL SOTO 7.216.449 0 2301 

SANDRA ROJAS PALLAUTA 15.014.582 1 2301 

BERLIN SEGUNDO BARRAZA MORALES 10.155.470 8 2301 

EDUARDO SEGURA ROSSEL 13.267.181 8 2301 

JAIME ALEXIS LEON JERALDO 11.377.984 5 2101 

ASTRID SUSAN BECKER MECHSNER 13.514.763 K 2301 

JORGE EDUARDO GUTIERREZ MEDINA 10.087.351 6 2201 

ALEX ADRIAN RODRIGUEZ ORTIZ 16.109.868 K 2301 

LUIS ALBERTO RUBIO RODRIGUEZ 12.062.361 3 2101 

RIGOBERTO TORRES UGARTE 12.937.961 8 2101 

OLGA ISABEL FERNANDEZ ORTIZ 6.805.764 7 2101 



 

II DIRECCIÓN REGIONAL ANTOFAGASTA 
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE 

 

 

MARCO ANTONIO CARVAJAL MENESES 10.689.165 6 2101 

VANESSA ANDREA  ETEROVIC FRANCIS 16.704.589 8 2201 

ELIANA MARIA AGUILAR PEREZ 6.094.004 5 2201 

ENRIQUE  GARCIA GAITERO 9.698.637 8 2201 

MIGUEL ANGEL MORALES OLIVARES 10.482.965 1 2201 

ZENEN EDDIE AGUILAR MOLINA 8.708.895 2 2201 

CAROLINA ANDREA GALVEZ SANHUEZA 17.018.525 0 2201 

MARICELA CECILIA ARAVENA DIAZ 11.219.502 5 2201 

HERNAN GUSTAVO ESTAY SOTO 10.031.121 6 2201 

OSCAR SEGUNDO BRAVO RUBINA 9.041.159 4 2201 

JUAN ALBERTO LARBA CHOQUE 15.008.613 2 2201 

IVONNE SARA MIRANDA RODRIGUEZ 16.489.081 3 2201 

LORENA BEATRIZ DIAZ OLIVARES 10.049.363 2 2201 

LUIS ALFONSO ESPINOZA GONZALEZ 14.550.428 7 2201 

PATRICIA HERRERA CONTRERAS 8.785.929 0 2201 

PAMELA ANDREA PACHECO MORALES 11.467.968 2 2201 

ANGELICA ROSAURA ALVAREZ UGARTE 9.439.877 0 2201 

KARLA ANDREA BARRIOS MAUREIRA 14.102.625 9 2201 

MARIA ATRACTIVA LEON AGUILERA 13.373.551 8 2201 

JEANETTE ELIZABETH HECK SALGADO 11.344.919 5 2201 

CARLOS MANUEL CHAVEZ GAJARDO 9.148.470 6 2101 

VICTOR MIGUEL AGUIRRE PINAUD 4.867.833 5 2201 

CLAUDIA ANDREA SEGOVIA LOPEZ 10.361.374 4 2201 

TERESA ANDREA PEREZ HUANCA 13.012.490 9 2201 

CARLOS JAVIER GARRI MAMANI 13.412.172 6 2201 

MARCELA VERONICA RAMIREZ PIZARRO 8.368.655 3 2201 

JENNIFER CAROLINA ARAVENA URZUA 15.558.697 4 2201 

BEATRIZ ALEJANDRA GODOY CORTES 12.838.040 K 2201 

WILLIAM ZOMOZA MALATESTA 10.685.577 3 2201 

PAMELA ANDREA MARTINEZ RODRIGUEZ 14.109.551 K 2201 

ALICIA MARTINEZ GOMEZ 5.388.656 6 2201 

NELSON RODRIGO VARELA PAREDES 13.358.520 6 2201 

DORIS VICTORIA LAYME CASTRO               17.056.234 0 2201 

ALESKA  PEREZ GARCIA 17.452.516 0 2201 

RONALD MUNIZAGA FUENTEALBA 15.812.579 0 2201 

PAMELA RODRIGUEZ AGUILA 15.687.889 0 2201 

NATASCHA GONZALEZ DIAZ 19.129.712 1 2201 

LORENA OGALDE SALINAS 12.350.700 2 2201 

INGRID EDITH CABALLERO FIGUEROA 12.187.986 7 2201 

DANILO SEGURA RIVEROS 8.633.756 8 2201 

CAMILA TOLEDO MONTECINOS 15.611.291 7 2301 

 
 
 
 SEGUNDO: Las facultades que se delegan serán 
ejercidas por los delegados al ingresar los antecedentes de los contribuyentes interesados a 
través de la aplicación “pago diferido” en Intranet. 
  
 
 
 



 

II DIRECCIÓN REGIONAL ANTOFAGASTA 
DEPARTAMENTO DE ASISTENCIA AL CONTRIBUYENTE 

 

 

                                                                          TERCERO: Por razones impostergables de buen 
servicio, la presente resolución producirá sus efectos con anterioridad a su total tramitación. 
 
 
                                                             
                                                                     ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
 
 
 
 

    CLAUDIO  FELIPE  FIGUEROA  DIAZ 
                              DIRECTOR REGIONAL  

 
 


		2021-03-14T12:32:48-0300
	Pamela Pacheco Morales


		2021-03-15T17:50:22-0300
	Claudio Figueroa Diaz




